
PE760.451/ 1

CS

8.3.2024 A9-0006/ 001-005

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 001-005 
které předložil Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpráva
Anne-Sophie Pelletier A9-0006/2024
Využívání systému pro výměnu informací o vnitřním trhu a jednotné digitální brány pro účely 
některých požadavků stanovených směrnicí o evropských přeshraničních sdruženích

Návrh nařízení ((COM(2023)0515 – C9-0327/2023 – 2023/0314(COD))

_____________________________________________________________

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Podle čl. 30 odst. 2 směrnice 
COM(2023)0516 má správní spolupráce a 
výměna informací mezi příslušnými 
orgány členských států probíhat 
prostřednictvím systému pro výměnu 
informací o vnitřním trhu (dále jen „systém 
IMI“), který byl zřízen nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1024/20125. Z tohoto důvodu by měly 
být v systému IMI zavedeny nezbytné 
postupy pro správní spolupráci.

(2) Podle čl. 28 odst. 2 směrnice 
COM(2023)0516 má správní spolupráce a 
výměna informací mezi příslušnými 
orgány členských států probíhat 
prostřednictvím systému pro výměnu 
informací o vnitřním trhu (dále jen „systém 
IMI“), který byl zřízen nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1024/20125. Z tohoto důvodu by měly 
být v systému IMI zavedeny nezbytné 
postupy správní spolupráce a postupy pro 
výměnu informací mezi příslušnými 
orgány.

__________________ __________________
5 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1024/2012 ze dne 25. října 2012 
o správní spolupráci prostřednictvím 
systému pro výměnu informací o vnitřním 
trhu a o zrušení rozhodnutí Komise 
2008/49/ES („nařízení o systému IMI“) 

5 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1024/2012 ze dne 25. října 2012 
o správní spolupráci prostřednictvím 
systému pro výměnu informací o vnitřním 
trhu a o zrušení rozhodnutí Komise 
2008/49/ES („nařízení o systému IMI“) 



PE760.451/ 2

CS

(Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 1). (Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 1).

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) V souladu s články 2 a 3 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/17246 poskytuje jednotná digitální 
brána přístup k informacím, postupům 
nebo asistenčním službám a službám pro 
řešení problémů občanům Unie a fyzickým 
a právnickým osobám se sídlem v 
členském státě. Normativní část a příloha I 
nařízení (EU) 2018/1724 by měly být 
změněny tak, aby bylo zřejmé, že oblast 
působnosti není omezena jen na občany a 
podniky, ale spadají do ní i jiné právnické 
osoby než podniky, například evropská 
přeshraniční sdružení.

(3) V souladu s články 2 a 3 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/17246 poskytuje jednotná digitální 
brána přístup k informacím, postupům 
nebo asistenčním službám a službám pro 
řešení problémů občanům Unie a fyzickým 
a právnickým osobám se sídlem v 
členském státě. Normativní část a příloha I 
nařízení (EU) 2018/1724 by měly být tímto 
nařízením změněny tak, aby bylo zřejmé, 
že oblast působnosti není omezena jen na 
občany a podniky, ale spadají do ní i jiné 
právnické osoby než podniky, například 
evropská přeshraniční sdružení.

__________________ __________________
6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1724 ze dne 2. října 2018, 
kterým se zřizuje jednotná digitální brána 
pro poskytování přístupu k informacím, 
postupům a k asistenčním službám a 
službám pro řešení problémů a kterým se 
mění nařízení (EU) č. 1024/2012 (Úř. věst. 
L 295, 21.11.2018, s. 1).

6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1724 ze dne 2. října 2018, 
kterým se zřizuje jednotná digitální brána 
pro poskytování přístupu k informacím, 
postupům a k asistenčním službám a 
službám pro řešení problémů a kterým se 
mění nařízení (EU) č. 1024/2012 (Úř. věst. 
L 295, 21.11.2018, s. 1).

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5a) V souladu s čl. 42 odst. 1 nařízení 
(EU) 2018/1725 byl konzultován evropský 
inspektor ochrany údajů, který vydal 
stanovisko dne 31. října 2023,



PE760.451/ 3

CS

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 5 – písm. a a (nové)
Nařízení (EU) 2018/1724
Příloha I

Platné znění

„Oblasti informačních oblastí týkajících se 
občanů:

Oblast INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE PRÁV, 
POVINNOSTÍ A PRAVIDEL

J. Založení podniku, jeho provozování 
a ukončení jeho činnosti

1. registrace, změna právní formy nebo 
ukončení činnosti podniku (registrační 
postupy a právní formy pro vykonávání 
obchodní činnosti)

2. přemístění podniku do jiného členského 
státu

3. práva duševního vlastnictví (žádost 
o patent, registrace ochranné známky, náčrt 
nebo návrh, získání licence pro 
reprodukování)

4. korektnost a transparentnost 
v obchodních praktikách, včetně práv 
spotřebitele a záruk týkajících se prodeje 
zboží a služeb

5. nabízení online platforem pro 
přeshraniční platby při prodeji zboží 
a služeb online

6. práva a povinnosti vyplývající ze 
smluvního práva, včetně úroků 
z opožděných plateb

7. insolvenční řízení a likvidace 
společností

8. pojištění úvěrů

9. fúze společností nebo prodej podniku

10. občanskoprávní odpovědnost ředitelů 
společnosti

11. pravidla a povinnosti, pokud jde 
o zpracování osobních údajů“



PE760.451/ 4

CS

Pozměňovací návrh

aa) nahrazují se tyto informační oblasti:

„Oblasti informačních oblastí týkajících se 
občanů:

Oblast INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE PRÁV, 
POVINNOSTÍ A PRAVIDEL

J. Založení podniku, jeho provozování 
a ukončení jeho činnosti

1. registrace, změna právní formy nebo 
ukončení činnosti podniku (registrační 
postupy a právní formy pro vykonávání 
obchodní činnosti)

2. přemístění sídla podniku do jiného 
členského státu;

2a. povinnosti týkající se dodržování práv 
věřitelů a zaměstnanců v souvislosti s 
přemístěním sídla podniku do jiného 
členského státu
3. práva duševního vlastnictví (žádost 
o patent, registrace ochranné známky, náčrt 
nebo návrh, získání licence pro 
reprodukování)

. korektnost a transparentnost v obchodních 
praktikách, včetně práv spotřebitele a záruk 
týkajících se prodeje zboží a služeb

5. nabízení online platforem pro 
přeshraniční platby při prodeji zboží 
a služeb online

6. práva a povinnosti vyplývající ze 
smluvního práva, včetně úroků 
z opožděných plateb

7. insolvenční řízení a likvidace 
společností

8. pojištění úvěrů

9. fúze společností nebo prodej podniku

10. občanskoprávní odpovědnost členů 
vedení nebo ředitelů společnosti

11. pravidla a povinnosti, pokud jde 
o zpracování osobních údajů“

Pozměňovací návrh 5



PE760.451/ 5

CS

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 5 – písm. b
Nařízení (EU) 2018/1724
Příloha I

Znění navržené Komisí

b) doplňují se nové informační oblasti v tomto znění:

 „Oblasti informací týkající se jiných právnických osob než podniků se sídlem v členském 
státě:

AA. Založení jiné právnické osoby než 
podniku, její provozování a ukončení její 

činnosti

1. registrace, změna právní formy nebo 
ukončení činnosti jiné právnické osoby než 
podniku (registrační postupy a právní 
formy)

2. přemístění jiné právnické osoby než 
podniku do jiného členského státu

3. práva duševního vlastnictví (žádost 
o patent, registrace ochranné známky, náčrt 
nebo návrh, získání licence pro 
reprodukování)

4. korektnost a transparentnost 
v obchodních praktikách, včetně práv 
spotřebitele a záruk týkajících se prodeje 
zboží a služeb

5. nabízení online platforem pro 
přeshraniční platby při prodeji zboží 
a služeb online

6. práva a povinnosti vyplývající ze 
smluvního práva, včetně úroků 
z opožděných plateb

7. insolvenční řízení a likvidace jiných 
právnických osob než podniků

8. pojištění úvěrů

9. fúze nebo prodej jiné právnické osoby 
než podniku

10. občanskoprávní odpovědnost ředitelů 
jiné právnické osoby než podniku

11. pravidla a povinnosti, pokud jde 



PE760.451/ 6

CS

o zpracování osobních údajů
Pozměňovací návrh

b) doplňují se nové informační oblasti v tomto znění:

„Oblasti informací týkající se jiných právnických osob než podniků se sídlem v členském 
státě:

AA. Založení jiné právnické osoby než 
podniku, její provozování a ukončení její 

činnosti

1. registrace, změna právní formy nebo 
ukončení činnosti jiné právnické osoby než 
podniku (registrační postupy a právní 
formy)

2. přemístění sídla jiné právnické osoby 
než podniku do jiného členského státu

2a. povinnosti týkající se dodržování práv 
věřitelů a zaměstnanců v souvislosti s 
přemístěním sídla jiné právnické osoby 
než podniku do jiného členského státu

3. práva duševního vlastnictví (žádost 
o patent, registrace ochranné známky, náčrt 
nebo návrh, získání licence pro 
reprodukování)

4. korektnost a transparentnost 
v obchodních praktikách, včetně práv 
spotřebitele a záruk týkajících se prodeje 
zboží a služeb

5. nabízení online platforem pro 
přeshraniční platby při prodeji zboží 
a služeb online

6. práva a povinnosti vyplývající ze 
smluvního práva, včetně úroků 
z opožděných plateb

7. insolvenční řízení a likvidace jiných 
právnických osob než podniků
8. pojištění úvěrů

9. fúze nebo prodej jiné právnické osoby 
než podniku

10. občanskoprávní odpovědnost členů 
vedení nebo ředitelů jiné právnické osoby 
než podniku



PE760.451/ 7

CS

11. pravidla a povinnosti, pokud jde 
o zpracování osobních údajů


